atque idem Ferdinandus Roderici ab uxore sua Theresa Joannis Allium haberet filium, huic viventi
filio castrum traddatur cômodo sicut eidem Petro Ferdinandi traddi deberet. Si vero nullum habeat
filium castrum fratribus sine contradictione tradatur. Si etiam duos vel três na plures ab uxuro
praenominata filios habuerint fratres bono animo traddant castrum majori eorum existenti sano et
sensato non follo. Si autem nullum ipsae habeant filium, sed ex ipsa uxore sua Theressa Hoannis
habuerint filiam, fratres eam nutriant et tempore suo ipsam tradentes viro cum voluntate parentum
suorum et ei dent XV millia m. inomeninos; castrum autem fratribus tradatur; qui omnem alliam
pecuniam diu et iisdem fratribus praedictis pro remédio et salute animae suae disposiut sciendum
est preterea quod quandoqunque ferdinandus Diaz vel ille ejustem ordinis Magister, vel quicumque
domus Ucles major fuerit Comendator ab ipso P. Martini ipsum Petrum ferdinandi petierit sibi
dabi, tradat eum illi tam in vita Ferdinandi Roderici patris sui quam in morte; de pecúnia vero
quam pro anima sua fratibus reliquit non teneantur unquam uxori suae nec filiis respondere. Istud
quidem testamentum ab ipso Ferdinando Roderici dispossitum per fidem sine ingenio ab eodem
Petro Martini et ab ipsis fratribus debet teneri fideliter et servari. Quicunque igitur eorum haec
omnia sicut superius scripta sunt non tenuerit firmiter et ea fideliter non servaberint falsus site t
perjurus atque fide marcatum et cum Judá traditore in profundum inferni damnatus et pro eo
minus semper valeat suum corpus. Ut autem supra dictis nullus scrupulus haesitacionis oridtur
factum fuit hoc testamentum in praesentia Veberabilis M. Espiscopi Sancta Mariae. Martini Petri
de Bilello. Bordini Joannis. Roderici de Orgat. Lupi de Barea. Sancii de Berdello. Petri Roderici.
Asmasi de Sada. J. calveti. Joannis de Leforni Gonzalvi de Junes. Laurenci Martini de Amare.
Actum est apud Turol. III Kal. Junnuari anno ab incarnacionis Domini MCLXXXXIIII sub era
MCCXXXII. Roderi Fernandez Roderici Notarius ex mandato ejusdem praesentem paginam scrip-
sit et amnu propia hoc signum fecit. Petrus Rodericus.

Es traslado fiel de las dos copias que se sacaron del convento de Uclés, y que se hallan insertas
en el proceso formado para la desunión de las Iglesias de Albarracín y Segorbe, fol. 337 y 38.
Nota: he corregido algunas erratas, que se conoce ser faltas de los copistas, conservando empero
algunos barbarismos que ya podemos llamar modismos, con que el idioma naciente español iba ya
introduciéndose en el lenguaje culto, como entonces llamaban al chapurreado latín de que hacían
uso en los instrumentos públicos.